平成 21 年 4 月 30 日

各  位
会社名  セメダイン株式会社
代表者名 代表取締役社長 荒 井   進

(コード番号 4999 東証第二部)
問合せ先 取締役管理部長 猪 瀬 一 弘

(TEL 03-3442-1381)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 2 月 6 日に公表いたしました平成 21 年 3 月期（平成 20

年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の業績予想及び平成 20 年 5 月 15 日に公表いたしました期末配

当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 平成 21 年 3 月期通期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の業績予想数値の修正

（１）連結業績予想の修正

                                                        （単位：百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A) 20,300 △70 △70 △250 △16 円 83 銭

今回修正予想 (B) 20,133 △155 △152 △315 △21 円 22 銭

増減額 (B)－(A) △167 △85 △82 △65 ―――
増減率 (％) △0.8 － － － ―――
(ご参考) 前期実績
（平成 20 年３月期） 21,751 464 476 288 19 円 16 銭

（２）個別業績予想の修正

                                                        （単位：百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A) 19,800 △20 0 △200 △13 円 47 銭

今回修正予想 (B) 19,718 △66 △12 △220 △14 円 82 銭

増減額 (B)－(A) △82 △46 △12 △20 ―――
増減率 (％) △0.4 － － － ―――
(ご参考) 前期実績
（平成 20 年３月期） 21,059 420 465 328 21 円 83 銭

（３）業績予想修正の理由
世界同時不況の影響により深刻な景気後退局面となり、当社グループを取り巻く市場環境はさらに

悪化しており、当社グループの業績もその影響を受けております。
これらの状況により、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益について前回の業績予想を上記の

とおり修正いたします。

２ 配当予想の修正について

（１）修正内容

 １株当たり配当金（円）
基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想
（平成 20 年 5 月 15 日）

   円  銭

  ４
  円  銭
  ４

  円  銭
  ８

今回修正予想   ４   ２   ６
当期実績   ４   －   －
（ご参考）

前期実績（平成２０年 3 月期）

  ０

  ８

  ８

（２）修正理由
 当社は、株主の皆様への利益還元を重視しつつ事業の成長及び企業体質強化のための内部留保の
充実を総合的に実現すべく、安定配当を行うことを基本方針としております。しかしながら、上記
のとおり、平成 21 年 3 月期の業績予想の修正に伴い、当期の期末配当金につきましては誠に遺憾
ではございますが１株当たり 2 円に修正させていただきます。

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に不確定な要素を含んでおりま

す。従いまして実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と大きく異なる場合があります。

                                                               以 上